

*Elostirion coming strong*

# ELOSTIRION

54



Welcome to the pleasure dome

## Ledare

Jaha... Drake. Den stora och perfekta varelsen. Han leder, styr, ställer och bestämmer. De som försöker trotsa honom eller stå i hans väg blir krossade eller brända. Han tar vad han vill ha och han ber inte om ursäkt.

Kan något stå emot denna fenomenala kraft??

Givetvis.

"Ja, älskling." "Genast min duva". Städa, putsa, damma, feja. Det är inte riktigt samma drake längre när han har fjättrats av ringen runt hans finger.

*Glaurung, Eder Onde Skrivare (GEOS)*

Elostirion är Mithlonds, Göteborgs Tolkiensällskaps, tidning som utkommer ca sex gånger per år. Upplaga: 75 exemplar. Elostirion är sindarinalviska och betyder stjärnvakt. Mithlond postgiro-nummer är 445 91 18-8.

Helårsprenumeration kostar 50:-

Ansvarig utgivare är Mithlonds Regent (i skrivande stund Tar-Palantir).

Redaktionen består, i normala fall, av Glaurung den svarte men kan vid vissa tillfällen ändras.

Adress till Elostirion är : Elostirion c/o Anders Liden, Fyrklövergatan 60 1tr, 417 21 Göteborg alternativt epostadressen [et@mithlond.o.se](mailto:et@mithlond.o.se).

Artiklar mottages i Pagemaker, Word (version 6 eller 7) eller skrivna i "notepad" eller "anteckningar" skickade per email till adressen ovan. Det går också bra att skriva artiklarna i vanlig text i ett email. Vidare mottages disketter ENDAST efter överenskommelse med Red.

Det är INTE tillåtet att skicka handskrivna eller utskrivna sidor till Redaktionen (om inte speciell överenskommelse träffas innan).

## Adress- ändringar

Gil-galad

Johan Welin

Arbetspalantir: 764 46 65

Växelpalantir: 764 46 60

*GEOS*

## Rullan

Med nästa ET kommer en uppdaterad rulla att bifogas. Gå in på [www.mithlond.o.se/interna/](http://www.mithlond.o.se/interna/) och kontrollera så att dina uppgifter stämmer och är kompletta. Meddela rättelser till mig. Minns du inte login och lösen, så kontakta mig.

Observera att de som inte har erlagt årgården före Höstgillet, kommer att strykas ur rullan. Inbetalningskort medföljer till de berörda.

*Skattmästare Vardamir*

# Calendarium des Mithlondus

Mithlonds kommande aktiviteter är följande :

Aktivitet	Plats	Starttid och datum	För-anmälan
Dansgille	326:an Olofshöjd	28/8 18:00	Ja Tack! 0705-443015
Höstgillesplanering	Något Café	30/8 19:00	Ja Tack! 88 29 99
Grå Rådsmöte	Anariels krypin	31/8 18:00	Speciellt
Höstgillesarbetsdag Iordningställande av HG material. Kom och hjälp till.	Hos Grendel	2-3/9	KOM!! 88 29 99
Spelgille	Baranors konditori	4/9 18:00	***** 0705-443015
Höstgillesmöte	Hos Thengwyn	4/9 18:00	***** 23 97 45
Höstgillesmöte	Hos Tar-Palantir	10/9 17:00	***** 14 11 62
Dansgille	326:an Olofshöjd	11/9 18:00	***** 0705-443015
Höstgillet	Varbergs fästning	14-17/9	*****
Spelgille Om folk orkar...	Baranor	18/9	***** 0705-443015
Dansgille	326:an Olofshöjd	25/9	***** 0705-443015
MMM Videokväll 10:th Kingdom dag	Glaurungs Biohåla	30/9	***** 23 97 45

*Nytt kalendarium kommer efter höstgillet via epost, webben och andra medium. Håll utkik.*

\*\*\*\*\* Till samtliga aktiviteter markerade med detta märke behöver man anmäla sig för att kunna delta. Om man inte anmäler sig kan man inte räkna med att få plats på aktiviteten.

## Örtagillet

Mitt i sommargrönskan befinner vi oss och alla glädjs med den! Hoberna pysslar om i sina grönsaksland, draken vänder i träsket bland myggen (kom inte för nära!) och enter växer där de står. Därför startar vi nu åter upp Örtagillet för att dela denna glädje med alla, åter runt.

Kontakta mig eller Vardamir vid intresse.

*Eiturir - grön*



(Bildtext: Vandrare i Änggårdsbergen; Annika, Gil-galad, Vardamir, Tar-Palantir och Eiturir)

## Årsgärd!

För dig som ännu inte har erlagt årsgärd för innevarande år, medföljer ett inbetalningskort. Inkommer inte gården innan Höstgillet, är detta den sista ET du får tills du åter är fullvärdig inbyggare. Om du vet att du inte kommer att kunna delta aktivt i Mithlond under innevarande år, men ändå vill hålla dig ajour med vad som händer, så teckna en prenumeration på Elostirion a 50 kr istället.

*Skattmästare Vardamir*

## Aj,aj,aj !!

När jag och mitt folk under bergen först nåddes av nyheten att en drake friat till en Rohanitisk prinsessa, skrattade vi först gott åt det hela och tog det inte på särdeles stort allvar. Aldrig skulle väl det Rohanitiska hovet tillåta att en av dess prinsessor ens underlät sig att svara på en sådan invit från en av dess svurna fiender.

Något mer brydda blev vi dock när det självklara nejdet inte med ens kom och än mer förvånade, för att inte säga bestörta, blev vi när vi underrättades om att prinsessan inte bara givit draken ett svar utan att detta dessutom var jakande. Jag beslöt att vi nu måste hålla ett krismöte och sammankallade genast mina närmaste och allra visaste rådgivare. Vi satt länge och dividerade och diskuterade hur vi nu skulle handla, ty att handling nu var av nöden var vi alla överens om. Om våra främsta medtävlare om Mithlonds och Midgårds guld skaffade sig så nära förbindelser vid det Rohanitiska hovet och därmed också, givetvis, dess icke föraktliga skattkammare, måste givetvis något drastiskt göras.

Min första och spontana idé var att om nu drakarna ljerade sig med Rohan, borde vi genast göra det samma och söka sluta en pakt med Midgårds alver, jag skulle därför, även om det bar mig emot, uppvakta och så småningom, om allt gick planenligt fria till lämplig ogift alvisk ungmö.

Mina rådgivare berömde först min stora vishet och min vilja att offra mig själv för alla dvärgars bästa, snart började de dock komma med invändningar mot min, i mitt tycke

geniala plan. Visserligen, menade de, skulle tvivelsutan en sådan vara oss till gagn men, fortsatte de, ett giftemål skulle komma att bli en mycket dyr och samtidigt osäker investering. Alverna är, som alla vet, ett mycket opålitligt folkslag som även om man gifte in sig ibland dem mycket väl kunde komma att svika en. Dessutom var det ytterst osäkert om ett så fördomsfullt och allmänt egocentriskt folk ens skulle tillåta ett sådant äktenskap. Inför dessa argument blev jag givetvis tvungen att ge mig, de hade givetvis rätt, och jag bad uppriktigt om ursäkt för att jag yppat en så uppenbart befängd idé. Vi fortsatte ytterliga en stund att vända och vrida på problemet, utan att komma till någon lösning.

Emellertid är det nu mitt hopp att Glaurung finner sig så fullständigt förblindad av sin kärlek till denna Rohanitiska dam, att han, till förmån för denna sin största skatt, fullständigt glömmer att vakta på och övervaka sina övriga, mindre viktiga skatter. Sitt guld till exempel. Detta ger givetvis oss dvärgar ett ypperligt tillfälle att tillförsäkna oss ytterligare av denna vara.

Som dvärg gäller det att söka vända varje situation, hur dyster och hopplös den än må förefalla, till något positivt.

Det återstår således bara för mig att gratulera de unga tu och önska dem allt gott i framtiden.

*//Náin I av Durins ätt.*

## Födelsedagskalaset

Fredagen den 18/8 åkte Eiturir, Elenwe, Grendel, Tar-Palantir och undertecknad upp till Fornost Erain, där Baranor och Häxmästaren redan väntade. Tillsammans med där boende mithlonditer och övriga forodrimiter hade vi en stämningsfull helkväll, som började på medeltidskrogen Grá Gåsen i Gamla stan, där Idril och tre andra musikanter underhöll med passande sång och musik. Några lerkrus senare vandrade vi lyckliga runt hörnet till en något mer nutida inrättning, en irländsk pub närmare bestämt, där vi träffade ännu fler bekanta nunor och blev kvar till småtimmarna.

På lördagen sammanstrålade vi ånyo framåt kvällskvisten, nu i Forodrim's lokal, där Shelob och Tar-Ancalimon m fl hade dukat upp ett närmast oöverskådligt tårt- och kakbord. Hade en kaloriräknare varit i närheten, hade den förmodligen desintegrerats likt en vampyr i solljus. Mycket gott blev det och nästan löjligt mätta orkade vi sedan blott förmå oss till ett stillsamt, men icke desto mindre trivsamt, minglande. Vi överlämnade en maffig polkagris som gåva och informerade om Höstgillet. Många tog tillfället i akt att prata med och lämna pengar till "Vardamir - Mithlonds Skattmästare!", vilket var mysigt, trots att Häxx omintetgjorde eventuella naturaalternativ. \*mutter\* Nåväl, there's nothing quite as beautiful as cash, för att citera Monty Pythons Money-program.

*Vardamir.nu*

## Dúmeldis

Såsom nybliven inbyggare i Mithlond är det kanske dags för mig att träda fram ur skuggorna och förtälja vem jag är.

Jag, Dúmeldis, föddes i Eregion. Min far var den mäktige Celebrimbör och av honom lärde jag mig nästan allt. En del av min lärdom kom även från den "man" som sedan blev far till mitt barn, Aelindur. Mannen i fråga är inte helt otippat Sauron, i vars ögon jag drunknade dag efter dag då han och min far smidde tillsammans.

Min huvudsakliga kompetens ligger i läderarbete och för att följa min fars fotspår även en del ringtillverkning. Han smider dem, jag syr dem. Jag har dock inte fullt lika mycket magi i mina, det kan bli lite farligt.

Min gåva till Mithlond var just en sådan ring och i den har jag sytt in inte bara välgång och lycka utan även en gnutta makt gentemot Angmar och Frodrim.

Då jag för närvarande är en virvlande alv med många upptåg får ni veta mer om mig vid senare tillfälle ty nu skall min själ vandra vidare i den rymd ni många lärt känna utanför det liv som är ert och måhända möter jag Er där innan vi ses i verkligheten igen.

*/Dúmeldis, vän av natten*

## HGXPM

Höstgillet med allt vad det innebär närmar sig med stormsteg och planeringsmötena duggar tätt nu (se kalendariet). Ju fler som är med på dessa, desto bättre, så känn dig välkommen, även om du kanske tycker att du är för oinsatt. Det är kul (och gott) att planera!

I dagsläget ser det ut som om vi kommer att bli ett 60-tal på torsdagen, drygt 90 på fredagen och över 110 på lördagen, så det kommer att bli en hejdundrande fest!

Har du frågor härom, så ställ dem till Grendel, som är festfurstinna, eller till Grå Rådet.

*Vardamir*

---

## Forodrim's födelsedag

En hoper Mithlonditer sökte sig till Fornost Erain och firade Forodrim's födelsedag. Vi var 7 tillresta plus minst 5 boende i Fornost. Ackompanerat av ett ivrigt mumsande på EDF Shelob's hushålls efterrättskalas så gjorde vi ytterligare en information om Jubelhöstgillet. Vardamir tog emot betalningar, vi övriga pratade om allt roligt som händer, Forodrimiterna själva diskuterade olika transportsätt. Det kommer att bli välbesökt ifrån Norr.

Dagen innan så var vi på en medeltidskonsert med bl a Idril och ett 20-tal Tolkienister sökte sig ut i nattlivet i Fornost.

Åk dit och besök dem på något Folkmöte, man blir alltid väl emottagen!

I resande tjänst,

*Tar-Palantir*



## Dansgillet rör på sig

Måndagen den 17/7, en mulen men ganska varm dag. Undgår med nöd och näppe att cykla in i en bil som tvärbromsar framför mig. Fem bleka ansikten trycks mot rutorna och betraktar färaktigt den anakronistiska uppenbarelsen i grön jacka av krossad sammet, silverpuffärmar och flaxiga grå byxor (allt design Grendel) som framför sin ljusblå järnhingst med en stor bergsprängare nonchalant hängd på styret. Ger dem ett vilt leende och de står på gasen. Slår sedan följe med den väna Elenwe, för aftonen iklädd ljust rödbrun klänning och silversmycken, in i chalmersområdet, den forna mithlonditfarmen. På trappan utanför GD-foajén (ack, vilken nostalgitripp!) väntar farfar Earendil, the gatekeeper. Vi blir slutligen åtta stycken, varav fem utgårdingar, som under dansgillesmästare Baranors säkra ledning når nya insikter i medeltidsdansens virvlar. En muntert svettig "Strip the willow" avslutar det ett par timmar långa passet och vi ser fram emot det nästa.

Till dansgillet måndagen den 31/7 dök bara gillesmästare Baranor, en dansant dvärg vid namn Nain och undertecknad upp. I bristen på honor beslöt vi att ha en mysig videokväll istället. Det blev Polanskis sevärda rysare "The ninth gate" och mänder av popcorn, chips och CC, vilket var ett trevligt alternativ.

Måndagen den 14/8 samlade dansgillet 7 deltagare: Rikard och Eva (och två små älvor) från Nylöse, Kicki och Urban från Utgård, Karin från Bar Amon samt Baranor och undertecknad. Earendil skymtade också inledningsvis innan han drog vidare med Vingilot i skymningen. Inspirerad och solbränd från medeltidsveckan i Visby, lärde gillesmästaren ut gamla och ny danser till allas förtjusning. I fortsättningen skall Nylöse förmodligen ha dansgille onsdagar de veckor Mithlond inte har på måndagar; sålunda blir det gott om danstillfällen.

*Vardamir*





## Reflektioner från medeltidsveckan

Åter har det så varit Visby medeltidsvecka. Tyvärr var det inte heller i år speciellt många Mithlondrim som åkte; bara jag, Baranor, Dúmeldis och Tinimir var där. Från Forodrim kom ca 15 personer vad jag såg till, men eftersom de höll till inne i Visby och jag var ute i lägret (5 km norr om Visby) den mesta tiden såg jag inte så mycket av dem.

Visby medeltidsvecka är en upplevelse helt i sin egen klass. Tänk er att tillbringa en hel vecka i solskenet, i och runt en stad som fortfarande har kvar många av sina medeltida hus och ringmuren runt staden, och där det dessutom vimlar av medeltidsintresserade människor från hela landet.

Snart infann sej den vanliga rutinen för oss Tolkienister; vid lunch samlades folket vid lunchkonserten i botaniska trädgården, och därefter gick man ner till parken i Almedalen och dansade till Gildirs bär-bard. Visby har ett stort antal trevliga kafeer, och plånbokens innehåll blev hårt åtgånget. Ungefär varannan dag var det dessutom marknad på något ställe, så det fanns många tillfällen att öka på sin utrustning.

Musiken är alltid en stor del av upplevelsen Visby. Poeta Magica, Wolgemut, Quayre of Voices och många fler höll konserter och mer eller mindre spontana framträdanden under veckan. Ett annat sedvanligt nöje under veckan var givetvis SCA:s tornering, där ett antal killar i plårustningar gick lös på varandra med rottingvapen. Mycket roande att titta på. För de mer seriösa fanns det föredrag att lyssna på, och för oss andra fanns det teater, gycklare och mycket annat.

Sammanfattningsvis kan jag bara säga att det jobbigaste med Visby är kontrasten när man kommer hem - det är ju ett helt år kvar till nästa gång. Det skulle också vara kul om lite fler i föreningen kunde åka dit; ni som inte har varit där har missat något.

*Eärendil*

---

## Dryckesgillet

Dryckesgillet har hållit sig lite inaktivt i Mithlond den senaste tiden, dock växer Forodrim's Dryckesgille, och det kan ju vara läge att göra en "samaktivitet" på JubelHöstgillet.

Bl a så tänkte gillet hålla i några föredrag om Författarens liv och leverne. Om det är någon som kan tänka sig att hjälpa till där så hör gärna av er till Gillesmästaren.

I Författarens anda,

*DGGM*

## Klasser i Fylke

Tolkien skrev i 1950 *"A moral of the whole [Ringenes Herre]... is the obvious one that without the high and noble the simple and the vulgar is utterly mean; and without the simple and ordinary the noble and heroic is meaningless"*

Jeg har længe spekuleret over hobbiternes samfundsforhold, såsom: Hvad ville Bilbo have levet af hvis han ikke havde fundet en skat? Hvad holder den åbenlyse forskel mellem de rige og de fattige på plads? mm.

Det indtryk jeg får af hobbiternes tidsmæssige placering i forhold til vores verdens historie, er en god 1800tals, englandsfølelse. De kan godt lide ornamenterede veste, de har mekaniske ure, paraplyer mm, mens resten af Midgårds indbyggere lever i en middeltidsverden, der er beboet af trolde, elver og hvor man kæmper slag med sværd og katapulter. Tolkien placerer Fylke omkring Dronning Victorias Guld bryllup *"The shire ... is in fact more or less a Warwickshire village of about the period of the diamond jubilee"*. Men dette er kun fordi det var der han voksede op, og derfor bruger ha denne tid som forklaringsmodel i sin verden. Bilbo svarer til den engelske adelige overklasse i 1800-tallet. Men den engelske overklasse var da ikke små, runde, bløde og søde, nej, men det er hobbitterne da vist heller ikke.

I et brev til 1950 skrev Tolkien *"They are ... abnormally, for humans, free from ambitions or greed of wealth"*, men kan det virkelig passe. Når jeg læser om Fylke, er der store klasseforskelle,

er der virkelig ikke nogen af dem i de underste klasser, der har noget imod det?

Jeg vil dokumenterer at der er en himmelvid klasseforskel i Fylke. Vi får en del at vide om Bilbo, så jeg vil starte med at bruge ham som eksempel på en overklasse hobbit. I *Bilbo - En hobbits äventyr* står der at Bilbo har et stort og luksuøst indrettet hobbitul og at han var velhaven (Men ikke så velhavende som Tokerne), men stadig rig nok, til at kunne låne penge ud til folk. Så kan man spørge sig selv, om hvilket arbejde Bilbo har, der gør at han er så velhavende. Det er ikke til at se ud af teksten, men det virker ikke som om han nogensinde har lavet en god dags arbejde.

Den dag Bilbo først møder Gandalf, står han uden for sin dør og ryger pibe, han giver Gandalf et stop og siger: *"Det är ingen brådska, vi har hela dagen på oss!"*. Det virker heller ikke som om Bilbo laver noget dagen efter. Dagen efter mødet er onsdag og Bilbo står sent op. Altså laver Bilbo ikke en døjt Mandag, Tirsdag og Onsdag. Bilbo lever ikke af hvad han selv kan producere, hvad følgende citat viser: *"Bilbo ... var han inte så värst styv på att slå kaniner och stycka kött, eftersom han var van att få det färdigt från slaktaran"*.

Men var der ikke fattige Hobbitter, jo det viser dette citat: *"På Bilbos tid var det faktiskt endast de burgnaste eller de allra fattigste, som bibehöll det urgamlebyggnadssättet. De fattiga fortsatte att bo i de primitiva lyor, närmast ett slags råvgryt med ett enda litet fönster, medan de välbärgade lät uppföre allt mer*

*luxuösa varianter av den forna...* , der nævnes senere de "Fattige og ubetydelige familier" (begge citater stammer från Sagan om Ringen) og der bliver talt om Udslidte og barkedede gamle mænd og koner i Sagan om Konungens återkomst. Folk der åbenbart har ødelagt deres krop, ved at arbejde i mange år. Men hvad med, når der står: "*De olika familjerna skötte var och en sina egna angelägenheter, och det som mest upptog deras tid var att vårda sitt lantbruk och äta upp dess produkter*", ja, så er det selvfølgelig de rige familiers medlemmer, der spiser maden og de fattiges der dyrker den.

Sam og hans far lider af det, man i marxismen kalder "Falsk Bevidsthed", dvs. folk fra de undertrykte klasser, tror at det er en naturlov, at de er undertrykte og at der ikke er noget at gøre ved det. Det kan man bla. se af dette citat af Gubbtjyven: "Ålvor och draker – bruker jag säga till honom. Ack du Sam! Kålrötter och jordpäron är bättre för oss! Blanda dej inte i herrskapernas affärer, för då först kan du komma i verkliga tråkigheter!". Sam og hans familie er det det i filmen Malcolm X bliver kaldt en Housenigger, de bygger deres selvforståelse på at tjene den familie de er ansat i, selvom de ikke rigtigt er en del af den. Dette kan ses i modsætning til "Marknegerne", de lever adskilt fra dem, der udbytter dem. Derfor kan de se

udbytningen mere klart. De hobbitter der villigt tjente Chefen og Hajen under Ringkrigen, var nok hovedsageligt "Marknegre", som misundte de rige, der levede i sus og dus på deres arbejde.

Der er i Fylke intet magtapparat til opretholde klassestrukturen og den undertrykkelse der fulgte med denne. De eneste ordenshåndhævere var Fylkesman, men de havde ingen magtmidler, så det var ikke dem der opretholdt status qua. Undertrykkelsen skete fordi størsteparten af hobbitterne mente som Sam og hans far; De rige var rige, fordi at sådan skulle det være. For Hobbitterne var jo "*ytterst tillbakadraget*" som "*älskar lugna och fredliga förhållande ...*" og "*sin feta, frugtbara mylla och de ordnade, valsköta små lantställen ...*". Det kan godt være at der ikke var nogen i Fylke der sultede rigtigt, men der var folk, der nassede på andres arbejdskraft!

(Artiklen er lavet efter den danske oversætning af bøgerne, derfor har jeg i denne udgave fjernet sidehenvisningerne, da jeg syntes at det var besværligt at overføre dem til de svenske bøger. Hvis i vil se den oprindelige artikel, så er den på min hjemmeside, [http://home14.inet.tele.dk/pippin/html/hobbitternes\\_klasser.html](http://home14.inet.tele.dk/pippin/html/hobbitternes_klasser.html))

Cut Down The Party Tree

*Tedd Sandiman*



## Regenten Reagerar,

### Inför Höstgillet

HGIX var det en av tre! Och i år verkar vi gå emot ett nytt rekord: en av fem. Mithlonditer per gäst alltså. Som arrangörer av ett höstgille vore det ju välkommet om vi åtminstone kunde vara i närheten av antalet gäster. I år har vi förvisso väldigt många gäster, men en av tre borde vi ändå kunna bli. Så, Mithlondit, OM du ännu inte har anmält dig till denna minnesvärda händelse så GÖR det!!! Ring Vardamir! Vi har ett späckat schema utan sitt like, se själv:

### TORSDAG

- Tolkienföredrag
- Diverse aktiviteter
- Middag
- Pub

### FREDAG

- 2 st Tolkienföredrag
- Lunch
- Marknad
- Stening av Baranor
- Diverse aktiviteter
- Kubb m fl spel
- 10-kamp
- Överraskningsgyckel
- Medeltidsbankett
- Dans
- Konsert
- Bar

### LÖRDAG

- Tolkiendiskussion
  - Lunch
  - Aktiviteter
  - Ambassader
  - Invigningar
  - Jubelbankett
  - Ceremonier
  - Pub
- (med reservation för ordning)

Inför Höstgillet har vi HGX ständigt närvarande på våra aktiviteter:

Riksmötet i MMM's regi den 27/8, samt en HG-förberedelsehelg hemma hos Häxx och Grendel den 2-3 september. Det är bra ju fler vi kan vara den helgen för det är ännu mycket som behövs hjälp med att göra klart.

Hör av er med idéer!

Anmäl er till Vardamir om ni inte gjort det än!

Detta kommer att bli roligt och mycket minnesvärt.

Varbergs fästning på medeltida sätt i fyra dagar!!!

Muntra hälsningar

*Tar-Palantir  
Regent*

---

Nästa manusstopp för Eder eminenta ET blir den 22/10.  
Skicka in **BILDER** och annonser.